
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 071-DG/IFAM CPA, DE 21 DE AGOSTO DE 2023. 

 

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho 

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo SEFIC do IFAM Campus Parintins, 

em 17/08/2023. 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes abaixo identificados a realizarem, no dia 

16/08/2023, das 14h00 às 16h30, a visita técnica com os discentes da disciplina Produção 

Animal II, do Curso Técnico Subsequente em Agropecuária, na Fazenda São José – Estrada 

do Parananema, Parintins-AM. 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

José Alexandre Siqueira de Souza Professor EBTT 

Alexander Secundino Santos De Oliveira  Discente 

Arley Jose Oliveira Castro  Discente 

Beatriz Silva Oliveira  Discente 

Bruna Taissa Guimaraes De Souza  Discente 

Carmo Raimundo Aporcino Santanrém Júnior  Discente 

Dayana De Souza Cavalcante  Discente 

Élia Feijó Souza  Discente 

Francielson De Andrade Souza  Discente 

Izaias Gomes Laranjeira  Discente 

Jose Do Desterro Viana Gonçalves  Discente 

Kelliane Pereira Dos Santos  Discente 

Luana Azevedo Picanço  Discente 

Mateus Castro Da Silva  Discente 

Michely Maria Correa De Souza  Discente 

Nilza Koide Castro  Discente 

Rainessa Da Silva Belem  Discente 

Rosivaldo De Souza Pereira  Discente 

Rubia Caroline Xavier Rodrigues  Discente 

Tarciane Garcia Lopes  Discente 

Vivaldo Santos De Souza Filho  Discente 

 

II – Esta Ordem de Serviço tem efeito retroativo ao dia 16/08/2022. 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES 

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023. 


